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Z wielkim żalem i smutkiem dowiedzieliśmy się, że w przeddzień 102. rocznicy Odzyskania
Niepodległości 10 listopada 2020 r. w Sławnie, w wieku 90 lat odszedł od nas Zygmunt
Guzy – Pionier Ziemi Darłowskiej. Urodził się 28 listopada 1930 r. w Waterschei w Belgii, w
miejscowości znanej głównie z kopalni węgla. Był synem polskich emigrantów Władysława
i Ludwki z domu Kotaszyńskiej, którzy przybyli do Belgii w okresie międzywojennym w
poszukiwaniu pracy. Mając lat 14 zmuszony został do przerwania nauki i rozpoczęcia pracy
zawodowej w kopalni węgla, a następnie w kamieniołomach, aby pomóc matce i
rodzeństwu w utrzymaniu, ponieważ ojciec już nie żył.

W roku 1947 wraz z rodziną przyjechał do Polski do miejscowości Ubocze w gminie Gryfów
Śląski w powiecie lwóweckim, gdzie podjął pracę w Fabryce Nawozów Fosforowych i
Kwasu Siarkowego w Uboczu.

Na początku lat 50-tych XX wieku został powołany do służby wojskowej do Darłowa. Tu
poznał Zuzannę Krzysik, która trafiła z likwidowanego Domu Dziecka w Jarosławcu do
Domu Dziecka w Darłowie. W roku 1954 zawarli związek małżeński. Zygmunt Guzy
 rozpoczął pracę w skupie surowców wtórnych w Koszalinie, a następnie w Sławieńskich
Zakładach Przemysłu Terenowego w Darłowie. W latach 1961- 1992 pracował w Jednostce
Wojskowej w Darłówku, jako elektryk i stamtąd odszedł na emeryturę. Państwo Guzowie
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dochowali się czworga dzieci: Danuty, Mieczysława, Doroty i Tomasza.

Zygmunt Guzy w 1999 roku był jednym z założycieli  Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej i
przez cały czas brał czynny udział w pracach Zarządu Klubu Pionierów. Był jego członkiem,
skarbnikiem i zastępcą przewodniczącego. W okresie od 30 kwietnia 2012 do 2
października 2013 r. pełnił obowiązki przewodniczącego Klubu darłowskich pionierów.
Jeszcze niedawno, będąc w poczcie sztandarowym, żegnał na cmentarzu swojego kolegę.
Ostatnio podczas uroczystości 20-lecia Klubu obchodził swoje 90-te urodziny.

W okresie swojej działalności  społecznej  został odznaczony Medalem Zasłużony dla
Miasta Darłowa oraz Srebrną i Złotą Honorową Odznaką Gryfa Zachodniopomorskiego.
Pozostawił po sobie wspomnienia, które niebawem ukażą się drukiem. Był wielkim
społecznikiem, życzliwym i przyjaznym dla ludzi, a szczególnie dla Pionierów Ziemi
Darłowskiej.

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 20 listopada o godzinie 12:00 w kościele Mariackim i
o 13:00 na Cmentarzu Św. Gertrudy w Darłowie.

Cześć Jego Pamięci.

L. Walkiewicz


